PORTARIA Nº 01/2025 – GABINETE/CREDE 11

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO
REGIONAL  DA  SELEÇÃO  PÚBLICA  PARA
COMPOSIÇÃO  DE  BANCO  DE  GESTORAS/ES
ESCOLARES  2025  DAS  ESCOLAS  DO  CAMPO
PERTENCENTES À CREDE 11 – JAGUARIBE – CE.

O COORDENADOR DA CREDE 11 – Jaguaribe - CE, Profº Neyrismar Felipe dos Santos,

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Estadual nº 13.513, de 19 de julho de 2004, da

Lei  Estadual  nº  16.379,  de  16  de  outubro  de  2017,  do  Decreto  Estadual  nº  32.426,  de  21  de

novembro de 2017 e de suas respectivas regulamentações e alterações.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os integrantes da Comissão Regional da seleção pública para composição de banco

de gestoras/es escolares 2025 das escolas do campo pertencentes à CREDE 11 – Jaguaribe – CE., que

será realizada no período de 15/12/2025 a 09/01/2026.

Art. 2º - Serão membros da Comissão Regional  encarregados  pelo recebimento  das inscrições e

análise dos documentos relativos ao referido processo seletivo, os seguintes servidores:

CLAUDIANA PINHEIRO GOMES – Matrícula:  47962110 – Presidente da Comissão e

Servidor da Secretaria Estadual da Educação.

IRENE DULCINÉIA DOS REIS – Matrícula: 15878916  – Servidora da Secretaria Estadual da

Educação.

JOSEANE  LIMA MUNIZ – Matrícula:  48088112 – Servidora da Secretaria  Estadual da

Educação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Jaguaribe, 15 de dezembro de 2025.

NEYRISMAR FELIPE DOS SANTOS
Coordenador da CREDE 11

	PORTARIA Nº 01/2025 – GABINETE/CREDE 11
	RESOLVE:

		2025-12-15T16:47:40-0300
	NEYRISMAR FELIPE DOS SANTOS:64548562320